

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MANUAL EM AÇO INOX - ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MANUAL EM INOX. EMBALAGEM LACRADA COM SELO, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	15,00	4,90	73,50
2	ACENDEDOR ELETRÔNICO AUTOMÁTICO DE FOGO - ACENDEDOR ELETRÔNICO AUTOMÁTICO PARA FORNO E FOGÃO A GÁS. RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PEÇAS METÁLICAS E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL. ACENDEDOR EMBALAGEM ORIGINAL CONTENDO 1 UNIDADE DE FÁBRICA. MEDIDAS: 7 CM X 30CM.	UN	10,00	12,99	129,90
3	BACIA PLÁSTICA 28 L - BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 28 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	15,00	9,89	148,35
4	BACIA PLÁSTICA 10 L - BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 10 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	15,00	5,68	85,20
5	BATEDOR DE CLARAS MANUAL EM AÇO INOX - BATEDOR DE CLARAS MANUAL MEDIDA 30,5CM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	4,00	5,56	22,24
6	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 7 L - BORRACHA DE SILICONE (NITRÍLICA) PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	3,44	34,40
7	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 21 LITROS -O. DE FÁBRICA - BORRACHA DE SILICONE (NITRÍLICA) PARA PANELA DE PRESSÃO DE 21 L. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	33,99	339,90
8	CALDEIRÃO EM INOX COM TAMPA 7 L - PANELA TIPO CALDEIRÃO COM 2 ALÇAS. MATERIAL EM AÇO INOX COM TAMPA. CAPACIDADE 7 LITROS. CORPO E ALÇAS EM AÇO INOX. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	4,00	60,15	240,60
9	CANECA FERVEDOR DE LEITE EM AÇO INOX- 14CM - CANECA FERVEDORA DE LEITE, MEDIDA: 14CM. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	3,00	12,84	38,52
10	CHAIRA PARA AFIAÇÃO DE FACAS - CHAIRA PROFISSIONAL RAIADA 6 POLEGADAS DE HASTE EM CABO DE MATERIAL EM PROLIPROPILENO. CABO NA COR BRANCA. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	2,00	26,55	53,10

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	COADOR DE FLANELA PARA CAFÉ - COADOR DE FLANELA PARA CAFÉ. PROFUNDIDADE DE 17 A 19 CM. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	40,00	4,29	171,60
12	COLHER DE ARROZ EM AÇO INOX (ORIGINAL DE FÁBRICA) - COLHER DE ARROZ, EM AÇO INOX. MEDINDO 750 X 750 CM. CORPO E CABO TOTALMENTE FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL E SEM SOLDA. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	20,00	8,99	179,80
13	CONCHA EM AÇO INOX - CONCHA PARA MOLHO, CORPO E CABO TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E SEM SOLDA. VOLUME DE NO MÍNIMO 1/2 LITRO. CABO DE 30 CM DE COMPRIMENTO. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	14,99	149,90
14	COPO MEDIDOR COM ALÇA 600 ML - COPO MEDIDOR COM ALÇA. CAPACIDADE: 600ML COR: TRANSPARENTE MATERIAL: PLÁSTICO PESO:185G COMPRIMENTO: 11,4CM ALTURA:11CM LARGURA:15CM. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	2,00	4,13	8,26
15	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES EM INOX. (LARGURA X PROFUNDIDADE): 16 X 5 CM. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 3 X 17 X 7 CM. PESO 130 G. LINHA DOMÉSTICA COM SELO. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	7,40	74,00
16	ESCORREDOR DE LOUÇA - ESCORREDOR DE MASSA DE ALUMÍNIO GROSSO (ESPESSURA MÍNIMA: 3 MM), COM BASE DE APOIO. DIÂMETRO ENTRE 35 - 40 CM, COM PROFUNDIDADE ENTRE 15 - 20 CM.	UN	3,00	29,49	88,47
17	ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX - ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX COM 2 ALÇAS. MEDIDA: 29 CM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	4,00	65,20	260,80
18	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX. ESCORREDOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX COM 2 ALÇAS. DIMENSÕES: 24,5CM X12CM PESO: 390 GRAMAS EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	4,00	19,99	79,96
19	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRAS - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRAS COM VENTOSA PARA LAVAR OS FRASCOS E OS BICOS, COM CERDAS SUAVES E DURADOURAS DE NYLON, 25CM, CABO DE PLÁSTICO OU ARAME GALVANIZADO PLASTIFICADO	UN	10,00	12,69	126,90

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	ESCUMADEIRA AÇO INOX - ESCUMADEIRA COM CORPO E CABO INTERIÇO EM INOX , SEM SOLDA. MEDIDAS: 2MM DE ESPESSURA, CORPO COM 9 CM E CABO COM 30 CM. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	8,65	86,50
21	ESPRESSADOR DE LIMÃO MANUAL EM INOX. ESPRESSADOR DE LIMÃO MANUAL. CORPO E CABO INTERIÇO EM AÇO INOX, SEM SOLDA. MEDIDAS ALTURA 20,5cm x COMPRIMENTO: 5 cm x LARGURA: 7 cm. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	3,00	12,75	38,25
22	FACA PARA CORTE (CARNE E LEGUMES) - FACA PARA CORTE (CARNE E LEGUMES) EM AÇO INOX, COM DIMENSÕES DE 21 X 70 X 430 MM E ESPESSURA DE 1,4 MM.	UN	12,00	32,95	395,40
23	FACA PARA CORTE CARNE. FACA PARA CORTE DE CARNES. LÂMINA EM AÇO INOX, COM 7" POLEGADAS E CABO DE POLIETILENO. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	11,00	110,00
24	FACA PARA PÃO EM AÇO INOX. FACA PARA PÃO-LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIETILENO, COM 8" POLEGADAS. MEDIDAS 68mmX15mmX380mm. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	6,00	6,24	37,44
25	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM CABO LONGO- 32 CM - FRIGIDEIRA COM CABO LONGO ANTIADERENTE COM TAMPA, 32 CM. COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA PEÇA. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	4,00	74,30	297,20
26	FUNIL EM MATERIAL DE AÇO INOX - TOTALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX. SEM SOLDAS. MEDIDAS: 185 X 152 X 145 MM. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	2,00	12,00	24,00
27	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO. GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX- CAPACIDADE DE 1L (UM LITRO) COM BULBO AÇO INOX INQUEBRÁVEL E TAMPA COM SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E COM BASE GIRATÓRIA. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	53,99	539,90
28	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 3L (TRÊS LITRO) TAMPA COM SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E COM BASE GIRATÓRIA. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	15,00	42,00	630,00
29	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - 2,0 L - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DE 2,0 L COM BULBO AÇO INOX INQUEBRÁVEL E TAMPACOM SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E COM BASE GIRATÓRIA. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	20,00	144,00	2.880,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
30	JARRA DE 1 LITRO COM TAMPAS ORIGINAL DE FÁBRICA - JARRA PARA ÁGUA COM TAMPAS. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE DE 1 LITRO. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	9,20	92,00
31	JARRA DE 2 LITROS COM TAMPAS ORIGINAL DE FÁBRICA - JARRA PARA ÁGUA COM TAMPAS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 2 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	70,00	11,49	804,30
32	JARRA DE 2 LITROS COM TAMPAS ORIGINAL DE FÁBRICA - JARRA PARA ÁGUA COM TAMPAS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 2 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	20,00	11,49	229,80
33	PEDRA DE AMOLAR FACAS - PEDRA DE AFIAR OU AMOLAR FACAS DUPLA FACE COM GRÃOS MISTOS PARA DUAS OPÇÕES DE AFIAÇÃO: DESBASTE (GRANULAÇÃO 400) E ACABAMENTO (GRANULAÇÃO 1.000) COM PARTÍCULAS DE CERÂMICA E SUPORTE EMBORRACHADO PESO: 0,66 KG. DIMENSÕES (C X L X A): 18,5 X 6,5 X 3,1 CM. POSSUI SUPORTE ANTIDESLIZANTE. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	2,00	3,00	6,00
34	PEGADOR PARA SALADA EM AÇO INOX - PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS, EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM, COM UMA EXTREMIDADE EM FORMATO DE COLHER E A OUTRA EM FORMATO DE COLHER VAZADA. ENVIAR AMOSTRA.	UN	10,00	7,48	74,80
35	PENEIRA DE INOX 14CM. PENEIRA BOJUDA. ARMAÇÃO E CORPO TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOX, SEM SOLDA. MEDIDA 14 CM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	6,00	7,90	47,40
36	PENEIRA DE INOX 18CM. PENEIRA BOJUDA. ARMAÇÃO E CORPO TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOX, SEM SOLDA. MEDIDA 18 CM DIÂMETRO DE 182 mm ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	4,00	10,95	43,80
37	PINO DA VÁLVULA DA TAMPAS DA PAINEL PRESSÃO 7 LITROS - PINO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7 LITROS . CAIXA COM 12 UNIDADES. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	4,00	4,00	16,00
38	POTE PLÁSTICO 4 LITROS - POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROX. 4 LITROS, PARA FREEZER E MICROONDAS.	UN	15,00	10,59	158,85
39	POTE PLÁSTICO 6 LITROS - POTE PLÁSTICO COLORIDO, CAPACIDADE APROX. 6 LITROS, PARA FREEZER E MICROONDAS.	UN	15,00	10,59	158,85

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
40	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE APROX. 10 L - CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 10 LITROS.	UN	15,00	67,37	1.010,55
41	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 L - CAPACIDADE APROX. DE 15 LITROS.	UN	20,00	76,30	1.526,00
42	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE APROX. 20 L - POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROX. 20 LITROS.	UN	20,00	84,99	1.699,80
43	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE APROX. 30 L - CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 30 LITROS.	UN	20,00	90,60	1.812,00
44	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE APROX. 50 L - CAPACIDADE APROX. 50 LITROS.	UN	10,00	102,89	1.028,90
45	PRATO RASO - EM PORCELANA BRANCA COM 25,5 CM DE DIÂMETRO E BASE COM 16 CM.	UN	100,00	7,90	790,00
46	PRATO RASO PARA SOBREMESA - EM PORCELANA BRANCA COM 20 CM DE DIÂMETRO E BASE COM 13 CM.	UN	50,00	8,65	432,50
47	RALADOR DE LEGUMES COM 4 FACES DE AÇO INOX - 3 TIPOS DE LÂMI - RALADOR DE LEGUMES COM 3 TIPOS DE LÂMINAS EM AÇO INOX. BASE ANTI DERRAPANTE E REMOVÍVEL. MEDIDAS: COMPRIMENTO 18,0 CM. LARGURA: 9,5 CM. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	8,00	20,85	166,80
48	TÁBUA DE CORTE - USO INDUSTRIAL - COR BRANCA - TÁBUA DE CORTE DE CARNES (TIPO PRANCHA). MATERIAL POLPROPILENO. DIMENSÕES DE 30 X 50. COR BRANCA EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	10,00	13,99	139,90
49	TÁBUA DE CORTE - USO INDUSTRIAL - COR AMARELO - TÁBUA DE CORTE DE CARNES (TIPO PRANCHA). MATERIAL POLPROPILENO. DIMENSÕES DE 30 X 50. COR AMARELA EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	UN	10,00	40,30	403,00
50	TÁBUA DE CORTE - USO INDUSTRIAL - COR VERDE - TÁBUA DE CORTE DE CARNES (TIPO PRANCHA). MATERIAL POLPROPILENO. DIMENSÕES DE 30 X 50. COR VERDE EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	10,00	44,90	449,00

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
51	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - TERMÔMETRO PARA ALIMENTOS DIGITAL INFRA VERMELHO COM MIRA LASER E COM VISOR LCD ILUMINADO. INFORMAÇÃO DE MÁXIMA EM TEMPO REAL (MAX) DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 15 SEGUNDOS SEM USO. TEMPO DE RESPOSTA DE 1 SEGUNDO. ESCALA EM °C E °F. RESOLUÇÃO FOCAL 12:1. DISPENSA O CONTATO COM ALIMENTOS PARA A MEDIÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: - 60 500° C. PESO : 110 G DIMENSÕES : 10 MM RESOLUÇÃO: 0,1°C/°F EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	2,00	155,80	311,60
Total da Coleta:					18.745,94

Valor Total estimado da aquisição: 18.745,94 (dezoito mil setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS

Prazo de entrega: 5 DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 27 de Maio de 2019